АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2018

   № 909
ст-ца  Отрадная

Об утверждении прогноза социально – экономического развития
муниципального образования Отрадненский район
на 2019 год и на плановый период до 2024 года

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 25 декабря 2015 года № 717 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить «Прогноз социально – экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2019 год и на плановый период до 2024 года» (согласно приложению).
2. Структурным подразделениям администрации муниципального образования Отрадненский район принять к сведению «Прогноз социально – экономического развития муниципального образования Отрадненский район на           2019 год и на плановый период до 2024 года».
3. Настоящее постановление разместить на информационном портале муниципального образования Отрадненский район в сети «Интернет».
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В.Акименко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Отрадненский район                                                                             А.В.Волненко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 21.12.2018 № 909
	 Прогноз социально-экономического развития
на 2019 год и на период до 2024 года

	ОТРАДНЕНСКИЙ район

	(городской округ, муниципальный район)

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2019 г. в % к 2017 г.
	2021г. в % к 2017 г.

	отчет
	оценка
	прогноз

	Промышленное производство

(объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.
	195,5
	601,6
	634,5
	667,8
	700,8
	736,8
	111,0
	122,5

	в % к пред. году в действ..ценах
	Х
	307,7
	105,5
	105,2
	104,9
	105,1

	из общего объема:

	по крупным и средним предприятиям, млн. руб.
	73,8
	48,5
	57,0
	60,6
	64,3
	68,3
	124,9
	140,8

	в % к пред. году в действ..ценах
	Х
	65,7
	117,5
	106,3
	106,1
	106,2

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн.руб
	9147,7
	8853,5
	9055,6
	9491,4
	9970,2
	10421,8
	107,2
	117,7

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	108,1
	105,3
	101,0
	101,0
	102,1
	102,2
	102,0
	106,4

	Объем услуг по Транспортировке и хранению, за исключением деятельности почтовой связи и курьерской деятельности (ранее "Транспорт") по полному кругу организаций, млн. руб.
	207,9
	249,7
	261,9
	273,1
	289,2
	307,1
	109,4
	123,0

	    в % к пред. году в дейст.ценах
	Х
	120,1
	104,9
	104,3
	105,9
	106,2

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	171,8
	213,3
	223,9
	233,4
	246,4
	260,9
	109,4
	122,3

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	124,2
	105,0
	104,2
	105,6
	105,9

	Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн.руб.
	2984,4
	3052,3
	3119,5
	3250,8
	3368,1
	3513,5
	106,5
	115,1

	 в % к пред. году в сопост.ценах
	99,4
	98,8
	100,1
	100,2
	100,3
	100,4
	100,3
	101,0

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	604,2
	509,9
	683,5
	711,6
	736,5
	767,5
	139,6
	150,5

	 в % к пред. году в сопост.ценах
	97,7
	81,5
	100,5
	100,1
	100,2
	100,3
	100,6
	101,1

	Оборот общественного питания по полному кругу организаций, млн.руб.
	119,6
	123,0
	126,3
	131,4
	135,9
	141,5
	106,8
	115,0

	 в % к пред. году в сопост.ценах
	100,3
	100,8
	100,5
	100,1
	100,1
	100,2
	100,6
	100,9

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	25,8
	31,1
	33,1
	34,5
	35,7
	37,1
	110,9
	119,3

	 в % к пред. году в сопост.ценах
	109,3
	118,0
	104,2
	100,1
	100,1
	100,2
	104,3
	104,6

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.
	465,3
	502,9
	419,6
	445,2
	470,0
	496,1
	88,5
	98,6

	 в % к пред. году в сопост.ценах
	130,1
	103,1
	79,5
	101,0
	101,1
	101,3
	80,3
	82,2

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	369,8
	452,4
	361,5
	384,3
	406,7
	430,5
	84,9
	95,2

	 в % к пред. году в сопост.ценах
	154,0
	116,7
	76,2
	101,2
	101,4
	101,6
	77,1
	79,4

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство"
(без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.
	78,2
	89,7
	66,5
	71,2
	76,9
	83,1
	79,4
	92,6

	 в % к пред. году в сопост.ценах
	65,3
	106,3
	70,4
	102,0
	103,1
	103,4
	71,8
	76,6

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	 в % к пред. году в сопост.ценах
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса - всего (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц), млн.руб.
	10,5
	16,3
	10,9
	15,9
	16,0
	16,3
	97,5
	100,0

	 в % к пред. году в сопост.ценах
	93,3
	154,5
	66,9
	146,2
	100,7
	101,8
	97,8
	100,3

	из общего объема:

	доходы колективных средств размещения, млн.руб.
	10,5
	16,3
	10,9
	15,9
	16,0
	16,3
	97,5
	100,0

	 в % к пред. году в сопост.ценах
	93,3
	154,5
	66,9
	146,2
	100,7
	101,8
	97,8
	100,3

	Среднегодовой уровень регистрируемой  безработицы  (в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	0,8
	0,8
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	x
	x

	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн. руб.
	397,8
	567,4
	591,1
	614,6
	640,7
	671,1
	108,3
	118,3

	 в % к предыдущему году
	Х
	142,6
	104,2
	104,0
	104,2
	104,7

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	278,5
	446,0
	501,4
	507,6
	520,1
	538,5
	113,8
	120,7

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	160,1
	112,4
	101,2
	102,5
	103,5

	Прибыль прибыльных  предприятий по полному кругу организаций, млн. руб.
	526,3
	607,9
	631,3
	654,1
	679,7
	709,6
	107,6
	116,7

	 в % к предыдущему году
	Х
	115,5
	103,8
	103,6
	103,9
	104,4

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	316,3
	456,1
	503,8
	508,2
	520,7
	539,1
	111,4
	118,2

	в % к пред. году в действ.ценах

	144,2
	110,5
	100,9
	102,5
	103,5

	Убыток по всем видам деятельности по полному кругу организаций, млн. руб.
	128,5
	40,5
	40,2
	39,5
	39,1
	38,5
	97,5
	95,1

	 в % к предыдущему году
	Х
	31,5
	99,3
	98,3
	99,0
	98,5

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	37,8
	10,0
	2,4
	0,6
	0,6
	0,6
	6,0
	6,0

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	26,5
	24,0
	25,0
	100,0
	100,0

	Фонд заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн.руб.
	2119,7
	2198,5
	2293,0
	2389,5
	2487,5
	2588,6
	108,7
	117,7

	 в % к предыдущему году
	Х
	103,7
	104,3
	104,2
	104,1
	104,1

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	1846,5
	1890,1
	2017,7
	2099,4
	2188,5
	2278,0
	111,1
	120,5

	 в % к предыдущему году
	Х
	102,4
	106,8
	104,0
	104,2
	104,1

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, тыс.чел.
	8,355
	8,403
	8,405
	8,408
	8,410
	8,411
	100,1
	100,1

	 в % к предыдущему году
	Х
	100,6
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, тыс.чел.
	6,823
	6,814
	6,123
	6,128
	6,132
	6,137
	89,9
	90,1

	    в % к предыдущему году
	Х
	99,9
	89,9
	100,1
	100,1
	100,1

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, рублей
	21142,0
	21802,7
	22734,5
	23682,3
	24648,3
	25646,8
	108,6
	117,6

	 в % к предыдущему году
	Х
	103,1
	104,3
	104,2
	104,1
	104,1

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям, рублей
	22552,4
	23115,4
	27461,3
	28551,0
	29739,3
	30931,4
	123,5
	133,8

	 в % к предыдущему году
	Х
	102,5
	118,8
	104,0
	104,2
	104,0

	Реальная заработная плата в % к пред.году
	102,1
	99,2
	101,6
	100,2
	100,1
	100,0
	101,8
	101,9

	Реальные располагаемые денежные доходы населения в % к предыдущему году
	99,4
	100,4
	102,3
	100,9
	101,2
	101,3
	103,2
	105,8

	Среднегодовая стоимость основных производственных фондов, млн.руб.
	3147,0
	3422,0
	3737,0
	3949,5
	4167,0
	4397,0
	115,4
	128,5

	 в % к предыдущему году
	Х
	108,7
	109,2
	105,7
	105,5
	105,5

	Количество малых и средних предприятий (юридических лиц), единиц
	Х
	137,0
	138,0
	139,0
	143,0
	145,0
	101,5
	105,8

	 в % к предыдущему году
	Х
	Х
	100,7
	100,7
	102,9
	101,4

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых и средних предеприятий (юридических лиц), человек
	Х
	1904,0
	1912,0
	1920,0
	2068,0
	2077,0
	100,8
	109,1

	 в % к предыдущему году
	Х
	Х
	100,4
	100,4
	107,7
	100,4

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. человек
	64,1
	64,0
	64,0
	64,0
	64,1
	64,2
	100,0
	100,3

	 в % к предыдущему году
	Х
	99,8
	100,0
	100,0
	100,2
	100,2

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. человек
	22,3
	22,7
	22,7
	22,8
	22,8
	22,8
	100,4
	100,4

	 в % к предыдущему году
	Х
	101,8
	100,0
	100,4
	100,0
	100,0

Первый заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район

О.В.Акименко